
 

1 

DIRECTUM-25360-953468  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Содержание и развитие инженерной 

инфраструктуры и энергоэффективности городского 

округа Чехов на 2018-2022 годы»    

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь разделом 4 Порядка разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 10.09.2019 № 

2004/10-01, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа Чехов от 

27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01, от 

12.04.2018 № 0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01, от 27.09.2018 № 

2008/19-01, от 08.10.2018 № 2079/19-01, от 22.10.2018 № 2200/19-01, от 

07.02.2019 №0180/19-01, от 11.06.2019 №1228/19-01, от 19.09.2019 №2073/19-

01, от 19.11.2019 №2542/19-01). 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» (Старостина 

Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-953468  

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 

округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Миронова А.М. 

 

 

Временно исполняющий 

полномочия Главы городского 

округа Чехов 

 

О.С. Карпова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

DIRECTUM-25360-953468  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от  №   

 

Изменения, 

которые вносятся в муниципальную программу «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и 

энергоэффективности городского округа Чехов на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 27.12.2017 № 0531/19-01 (с изменениями от 30.03.2018 № 0663/19-01, от 12.04.2018 № 

0782/19-01, от 10.07.2018 № 1519/19-01, от 27.09.2018 №2008/19-01, от 08.10.2018 № 2079/19-01, от 22.10.2018 № 

2200/19-01, от 07.02.2019 №0180/19-01, от 11.06.2019 №1228/19-01, от 19.09.2019 №2073/19-1, от 19.11.2019 

№2542/19-01) 

(далее – Программа) 

 

1. Cтроку «Источники финансирования муниципальной программы» Раздела 1. Программы изложить в 

следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. рублей) 

Источники финансирования  Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

Всего 775 388,9 75 612,9 196 520,0 232 899,5 237 656,5 29 700,0 

Бюджет Московской области 558 851,4 34 219,5 157 898,9 187 177,9 179 555,1 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 213 537,5 41 393,4 38 621,1 45 721,6 58 101,4 29 700,0 

       »; 

2. Раздел 3. Программы изложить в следующей редакции: 

« 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-953468  

3. Перечень мероприятий муниципальной Программы. 
№ 

п/

п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартны

х процедур, 

обеспечива

ющих 

выполнение 

мероприяти

я с 

указанием 

предельных 

сроков 

исполнения 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполн

ения 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

текущем 

финансов

ом году 

(тыс.руб.) 

Всего 

(тыс.руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

Программы 

Результа

ты 

выполне

ния 

меропри

ятий 

Програм

мы 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 «Содержание и 

развитие инженерной 

инфраструктуры и 

энергоэффективности 

Городского округа 

Чехов на 2018-2022 

годы» 

- Всего 2018-

2022 

7 570,5 772 388,9 75 612,9 196 520,0 232 899,5 237 656,5 29 700,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 

558 851,4 34 219,5 157 898,9 187 177,9 179 555,1 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 570,5 

213 537,5 41 393,4 38 621,1 45 721,6 58 101,4 29 700,0 

1. «Чистая вода»  - Всего  0,0 50 483,9 10 992,9 23 312,6 6 500,0 9 178,4 500,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 21 154,9 3 135,4 18 019,5 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 29 329,0 7 857,5 5 293,1 6 500,0 9 178,4 500,0 

2. «Очистка сточных 

вод» 

- Всего  0,0 200 450,6 4 073,8 3 400,0 86 831,0 106 145,8 0,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов 

- 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 185  186,6 3 230,0 3 230,0 82 489,4 96 237,2 

0,0 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 15 264,0 843,8 170,0 4 341,6 9 908,6 

0,0 

3. «Создание условий - Всего  0,0 426 904,8 33 454,2 144 349,8 123 168,5 105 932,3 20 000,0 Управление - 



 

5 

DIRECTUM-25360-953468  

для обеспечения 

качественными 

жилищно-

коммунальными 

услугами» 

Средства бюджета 

Московской 

области 

0,0 352 509,9 27 854,1 136 649,4 104 688,5 83 317,9 0,0 ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа Чехов Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

0,0 74 394,9 5 600,1 7 700,4 18 480,0 22 614,4 20 000,0 

4. «Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности» 

 Всего  7 570,5 94 549,6 27 092,0 

 

25 457,6 16 400,0 16 400,0 9200,0 Управление 

ЖКХ 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Чехов, 

Управление 

образования 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Чехов, 

Управление 

развитием 

отраслей 

социальной 

сферы 

Администрац

ии 

городского 

округа 

Чехов. 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

7 570,5 94 549,6 27 092,0 

 

25 457,6 16 400,0 16 400,0 9200,0 

»; 

3.  В Разделе 4. Программы: 

3.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 4.1. изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

6 

DIRECTUM-25360-953468  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

50 483,9 10 992,9 23 312,6 6 500,0 9 178,4 500,0 

Бюджет Московской области 21 154,9 3 135,4 18 019,5 0,0 0,0 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 29 329,0 7 857,5 5 293,1 6 500,0 9 178,4 500,0 

»; 

3.2. в подразделе 4.2. в строке 1. цифры «24 573,1» заменить цифрами «21 154,9», цифры «28 456,7» заменить 

цифрами «27 539,3»; 

3.3. в подразделе 4.4.: 

3.3.1. в строке 1. цифры «28 456,7» заменить цифрами «21 154,9», цифры «25 321,3» заменить цифрами 

«18 019,5»,  цифры «1 339,9» заменить цифрами «1 406,1», цифры «1 171,5» заменить цифрами «1 237,7»; 

3.3.2. в строке 10. цифры «100,0» заменить цифрой «0,0»;  

3.4. подраздел 4.5. изложить в следующей редакции:  

«  
4.5.Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы   

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансирова

ния 

Срок 

исполне

ния 

меропр

иятия 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

2017 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве

нный за 

выполнен

ие 

мероприя

тия 

подпрогр

аммы 

Результаты 

выполнения 

мероприятий 

подпрограмм

ы 

2018г. 2019г. 2020г. 2021 г. 2022г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Строительство, реконструкция, Итого: 2018- 0,0 48 694,2 10 703,2 23312,6 6 000,0 8 678,4 0,0 УЖКХ  



 

7 

DIRECTUM-25360-953468  

капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию 

объектов водоснабжения (ВЗУ, ВНС, 

станций водоочистки)  

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

2022 гг. 0,0 21 154,9 3 135,4 18 019,5 0,0 0,0 0,0 Админис

трации 

ГО Чехов 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 27 539,3 7 567,8 5 293,1 6 000,0 8 678,4 0,0 

1.1. Капитальные 

вложения в 

объекты 

инженерной 

инфраструктуры 

на территории 

военных городков 

– Реконструкция 

ВЗУ с установкой 

станций 

обезжелезивания и 

УФ-

обеззараживания 

(в том числе ПИР) 

по адресу: п. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7 ул. 

Победы, в/г 18 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 22 561,0 3 303,8 19 257,2 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Админис

трации 

ГО Чехов 

 

 

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

0,0 21 154,9 3 135,4 18 019,5 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 406,1 168,4 1 237,7 0,0 0,0 0,0 

1.2. Капитальный 

ремонт КНС с 

заменой насосного 

оборудования в п. 

Любучаны 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 8,8 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.3. Проведение работ 

по 

восстановлению 

кабельных линий 

04 Квт по адресу п. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 35,2 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 

DIRECTUM-25360-953468  

Мещерское д.16 подрядчика Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 35,2 35,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Капитальный 

ремонт 

водопровода от 

здания 

Администрации до 

жилого дома № 20 

по ул.Дружбы  

(285 м.п.) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 6 678,4 0,0 0,0 3 000,0 3 678,4 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 6 678,4 0,0 0,0 3 000,0 3 678,4 0,0 

1.5. Приобретение и 

монтаж 

модульных 

станций 

обезжелезивания с 

УФ- 

обеззараживанием 

(ВЗУ д. Беляево, 

ВЗУ д. Пешково, 

ВЗУ с. 

Стремилово, ВЗУ 

д. Мерлеево, ВЗУ 

№2 с. Молоди, 

ВЗУ д Ходаево, 

ВЗУ п. Столбовая-

2, ВЗУ д/о 

Лопасня) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2020 г. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.6. Проекты работ по 

бурению 

артезианской 

скважины по 

адресу: с. Молоди 

ВЗУ №2 (в том 

числе ПИР) 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2020-

2021 гг. 

0,0 8 000,0 0,0 0,0 3 000,0 5 000,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 8 000,0 0,0 0,0 3 000,0 5 000,0 0,0 

1.7. Проектные работы Проведение Итого 2018 г. 0,0 3 300,0 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 

9 

DIRECTUM-25360-953468  

по строительству 

водозаборного 

узла со станцией 

второго подъема, 

станцией 

обезжелезивания в 

п. Крюково 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 3 300,0 3 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

1.8. Проектные работы 

по строительству 

станции второго 

подъема и станции 

обезжелезивания в 

п. Мещерское 

Чеховского 

муниципального 

района 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018 г. 0,0 8 110,8 4 055,4 4 055,4 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 8 110,8 4 055,4 4 055,4 0,0 0,0 0,0  

1.9. Формирование 

земельного 

участка  под 

размещение ВЗУ 

д. Ермолово 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2019 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0  

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0  

2. Устройство, содержание и ремонт 

шахтных колодцев. 

Итого: 2018-

2022 гг. 

0,0 1 789,7 289,7 0,0 500,0 500,0 500,0  

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 1 789,7 289,7 0,0 500,0 500,0 500,0 

2.1. Устройство, 

содержание и 

ремонт шахтных 

колодцев. 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого: 0,0 1 789,7 289,7 0,0 500,0 500,0 500,0  

Средства 

бюджет 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

0,0 1 789,7 289,7 0,0 500,0 500,0 500,0 



 

10 

DIRECTUM-25360-953468  

округа Чехов 

ИТОГО Итого 2018-

2022 гг. 

0,0 50 483,9 10 992,9 23312,6 6 500,0 9 178,4 500,0  

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 21 154,9 

 

3 135,4 18 019,5 

 

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 29 329,0 7 857,5 5 293,1 6 500,0 9 178,4 500,0 

»; 

4. в Разделе 6. Программы: 

4.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 6.1. изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Управление 

ЖКХ 

Администрации 

го Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

426 904,8 33 454,2 144 349,8 123 168,5 105 932,3 20 000,0 

Бюджет Московской области 352 509,9 27 854,1 136 649,4 104 688,7 88 317,9 0,0 

Бюджет городского округа Чехов 74 394,9 5 600,1 7 700,4 18 480,0 22 614,4 20 000,0 

»; 

4.2. в подразделе 6.2.: 

4.2.1. в строке 1 цифры «400,0» заменить цифрами «1 502,0» в столбце 10 цифру «2» заменить цифрой «1»; 

4.2.2. в строке 2 цифры «2 274,5» заменить цифрами «718,4», цифры «43 212,7» заменить цифрами «13 649,4», в 

столбце 10 цифру «1» заменить цифрой «0»; 

4.2.3. в строке 3 цифры «7 936,2» заменить цифрами «5 480,0»; 

4.3. подраздел 6.4. изложить в следующей редакции: 

 



 

11 

DIRECTUM-25360-953468  

« 
6.4.Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 3 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

муниципальной программы  

Источник 

финансирования 

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия 

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

(тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия (тыс. 

руб.) 

 1. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, 

приобретение, монтаж и ввод в 

эксплуатацию объектов 

коммунальной инфраструктуры на 

территории городского округа 

Чехов. 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Расчет финансовых ресурсов на 2018-

2022 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Всего –574209 

2018 год –4 719,7 

2019 год –1502,0 

2020 год –12 970,0  

2021 год –18 229,2  

2022 год – 20000,0 

 

2. Проведение первоочередных 

мероприятий по восстановлению 

инфраструктуры военных городков 

на территории городского округа 

Чехов. 

Всего Расчет финансовых ресурсов на 2018-

2022 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Всего –241003,9 

2018 год –28 734,5 

2019 год –14 367,8 

2020 год –110 198,5 

2021 год –87 703,1 

2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 229509,9 

2018 год –27 854,1 

2019 год –13649,4 

2020 год –104 688,5 

2021 год –83 317,9 

2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего –11494,0 

2018 год –880,4 

2019 год –718,4 

2020 год –5 510,0 

2021 год – 4 385,2 

2022 год – 0,0 

 



 

12 

DIRECTUM-25360-953468  

3. Совершенствование управления на 

объектах коммунального 

комплекса 

Всего  Расчет финансовых ресурсов на 2018-

2022 г.г. = на основании стоимости 

ремонта объектов-аналогов * на 

усредненный К инфляции 5% 

ежегодно. 

Всего – 128480,0 

2018 год –0,0 

2019 год – 128480,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего – 123 000,0 

2018 год –0,0 

2019 год – 123 000,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего – 5480,0 

2018 год –0,0 

2019 год –5480,0 

2020 год – 0,0 

2021 год – 0,0 

2022 год – 0,0 

 

»; 

4.4. подраздел 6.5. изложить в следующей редакции: 

« 
6.5. Перечень мероприятий Подпрограммы 3 

№ 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Перечень 

стандартных 

процедур, 

обеспечивающ

их выполнение 

мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 

финансировани

я 

Срок 

испол

нения 

мероп

рияти

я 

Объем 

финансир

ования 

мероприя

тия в 

2017 г. 

(тыс. 

руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

 

Общий объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответственн

ый за 

выполнение 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

Результ

аты 

выполн

ения 

меропр

иятий 

подпрог

раммы 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022 г.   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, приобретение, 

монтаж и ввод в эксплуатацию 

Итого: 2018-

2022 

гг. 

0,0 298424,8 33 454,2 15869,8 123 168,5 105 932,3 20 000,0   

Средства 

бюджета 

0,0 229509,9 27 854,1 13 649,4 

 

0,0 

104 688,5 

0,0 

83 317,9 

0,0  



 

13 

DIRECTUM-25360-953468  

объектов коммунальной 

инфраструктуры на территории 

городского округа Чехов. 

 

Московской 

области 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 68914,9 5 600,1 2220,4 18 480,0 22 614,4 20 000,0  

1.1. Реконструкция 

тепловой сети от 

ЦТП № 3 ул. 

Ильича до 

котельной № 12 г. 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018-

2022 

гг. 

0,0 3 514,0 3 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 3 514,0 3 514,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Приобретение 

техники для 

проведения 

аварийно-

восстановительных 

работ  

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018-

2022 

гг. 

0,0 6 650,0 650,0 0,0 3 000,0  3 000,0 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 6 650,0 650,0 0,0 3 000,0 3 000,0 0,0 

1.3. Приобретение 

дополнительного 

оборудования для 

проведения 

аварийно- 

восстановительных 

работ 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2019 

г. 

0,0 400,0 0,0 400,0 

0 

0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 400,0 0,0 400,0 

0 

0,0 0,0 0,0 

1.4. Капитальный 

ремонт тепловых 

сетей 

 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2021-

2022 

гг 

0,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 20 000,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 25 000,0 0,0 0,0 0,0 5000,0 20 000,0 

1.5. Капитальный 

ремонт  ЦТП № 2 с 

переводом на 

независимую схему 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018 

г. 

0,0 20 199,2 0,0 0,0 9 970,0 10 229,2 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 20 199,2 0,0 0,0 9 970,0 10 229,2 0,0 

1.6. Проведение 

технического 

диагностирования 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

Итого: 2018-

2019 

г. 

0,0 2 026,0 524,0 1 502,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

0,0 2 026,0 524,0 1 502,0 

 

0,0 0,0 0,0  



 

14 

DIRECTUM-25360-953468  

подземных 

стальных 

газопроводов 

высокого и низкого 

давления в целях 

завершения работ 

по газификации д. 

Скурыгино 

выбору 

генерального 

подрядчика 

городского 

округа Чехов 

1.7. Замена 

теплообменных 

аппаратов на 

котельной № 26 п. 

Любучаны 

городского округа 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого: 2018 г 0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 31,7 31,7 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.8. Устройство 

теплотрассы ЦТП 

№ 12 от ТК №1 до 

ТК №2 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого: 2019 

г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 УЖКХ 

Администрац

ии ГО Чехов 

 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.9. Приобретение и 

монтаж шкафов 

управления 

частотным 

регулированием на 

центральных 

тепловых пунктах 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого: 2019 

г. 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.10. Проведение 

капитального 

ремонта котельной 

№ 6 п. Чернецкое 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого  0,0 139 654,5 14 364,3 0,0 37 587,1 87 703,1 0,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 133 229,4 14 203,8 0,0 35 707,7 83 317,9 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

 0,0 6 425,1 160,5 0,0 1 879,4 4 385,2 0,0   

1.11. Реконструкция Проведение Итого 2018- 0,0 101349,4 14 370, 2 14 367,8 72 611,4 0,0 0,0   



 

15 

DIRECTUM-25360-953468  

котельной № 6 (в 

том числе ПИР) и 

реконструкция 

тепловых сетей (в 

том числе ПИР) по 

адресу: п. 

Чернецкое, г. 

Чехов-7, ул. 

Победы, в/г 18 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

2019 

гг. 

0,0 96 280,5 13 650,3 13 649,4 68 980,8 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5 068,9 719,9 718,4 3 630,6 0,0 0,0 

2. Совершенствование управления на 

объектах коммунального комплекса 

Итого 2018 

г. 

0,0 128480,0 0,0 128480,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 123 000,0 

  

0,0 123 000,0 

  

0,0 0,0 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5480,0 0,0 5480,0 0,0 0,0 0,0 

2.1 Ежегодный анализ 

существующего 

положения и 

перспектива 

развития 

инженерных 

систем 

коммунальной 

инфраструктуры с 

оценкой тарифных 

последствий и 

корректировок 

регламентных 

документов для 

городского округа 

Чехов 

Проведение 

конкурсных 

процедур по 

выбору 

генерального 

подрядчика 

Итого 2018 

г. 

0,0 5480,0 0,0 5480,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 5480,0 0,0 5480,0 0,0 0,0 0,0 



 

16 

DIRECTUM-25360-953468  

2.2 Возмещение 

недополученных 

доходов 

предприятиям 

жилищно-

коммунального 

хозяйства для 

оплаты 

задолженности за 

потребленные 

топливно-

энергетические 

ресурсы с целью 

организации 

обеспечения 

надежного 

теплоснабжения 

потребителей  

 Итого 2019г. 0,0 123 000,0 0,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области  

0,0 123 000,0 0,0 123 000,0 0,0 0,0 0,0 

Итого Итого 2018-

2022 

гг. 

0,0 426904,8 33 454,2 144349,8 123 168,5 105 932,3 20 000,0   

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 352509,9 27 854,1 136649,4 104 688,5 83 317,9 0,0 

Средства 

бюджета 

городского 

округа Чехов 

0,0 74394,9 5 600,1 7700,4 18 480,0 22 614,4 20 000,0 

»; 

5. В Разделе 7 Программы:   

5.1. строку «Источники финансирования подпрограммы» подраздела 7.1. изложить в следующей редакции: 

 

 

 



 

17 

DIRECTUM-25360-953468  

« 
Источники 

финансирования 

подпрограммы 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

Источники финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы (тыс. руб.) 

Всего 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 2022 г. 

Управление ЖКХ 

Администрации го 

Чехов 

Всего: 

 в том числе: 

94 549,6 27 092,0 25 457,6 16 400,0 16 400,0 9 200,0 

Бюджет городского округа 

Чехов 

94 549,6 27 092,0 25 457,6 16 400,0 16 400,0 9 200,0 

»; 

5.2. в подразделе 7.2. в строке 2. Цифры «53 311,1» заменить цифрами «53 085,8»: 

5.3. в подразделе 7.4.: 

5.3.1.  в строке «Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде» цифры «53 311,1» заменить цифрами 

«53 085,8», цифры «10 900,0» заменить цифрами «10 674,7»; 

5.3.2. в строке 2.1. цифры «2 592,3» заменить цифрами «2 367,0», цифры «500,0» заменить цифрами «274,7»; 

5.4. в подразделе 7.5.:  

5.4.1. в строке 2 цифры «53 311,1» заменить цифрами «53 085,8», цифры «10 900,0» заменить цифрами «10 674,7»; 

5.4.2. в строке 2.1. цифры «2 592,3» заменить цифрами «2 367,0», цифры «500,0» заменить цифрами «274,7»; 

5.4.3. в строке «Итого» цифры «94 774,9» заменить цифрами «94 549,6», цифры «25 682,9» заменить цифрами 

«25 457,6».  

 

 


